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Nr 285.

Av herr Lindhagen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående statsbidrag till kommunala flickskolor m. m.

I yttrande över förslaget till kommunala flickskolor har centralstyrelsen för 
fläck- och samskoleföreningen framhållit, att skolöverstyrelsens förslag till lös
ning av frågan om rätt för lärare vid kommunal flickskola att för uppflyttning 
i högre lönegrad tillgodoräkna sig tjänstgöring vid privat läroverk synbarligen 
utformats i anslutning till Kungl. Maj:ts av riksdagen godkända förslag beträf
fande sådan manlig lärare vid kommunal mellanskola, som vid skolans om- 
ombildning till samrealskola överflyttas till denna utan att äga för sådan an
ställning stadgad kompetens. De lärarinnor, som avses i förslaget till kom
munala flickskolor, äga emellertid formell kompetens. De hava tjänstgjort 
vid skolor av i huvudsak samma typ, och den gamla flickskolans såväl 
lärarpersonal som arbetsområde kommer i många fall att övertagas av de 
kommunala flickskolorna. Berövandet av lönetursrätten torde i detta fall 
sålunda innebära både en orättvisa och ett underskattande av pedagogisk 
erfarenhet. Till jämförelse kan erinras om att stockholmstelefonens per
sonal vid sin övergång till rikstelefonen fick tillgodoräkna sig alla sina tjän
steår i privat tjänst. Så har ock varit fallet med skrivbiträden vid departe
ment och Stockholms rådhus m. fl. stadens inrättningar. Det bör ock be
aktas, att den lönetursrätt, som medgives lärare, som varit anställd vid 
statsunderstödd skola i utlandet, jämväl bör medgivas lärare vid statsunder
stödd skola i hemlandet.

På grund av vad sålunda anförts får jag med anledning av propositionen 
nr 116 hemställa,

att lärare vid kommunal flickskola må av riksdagen med
givas rätt att för uppflyttning i högre lönegrad tillgodo
räkna sig tjänstgöring vid privat läroverk eller eventuellt 
åtminstone vid statsunderstött privat läroverk.

Stockholm den 16 mars 1928.
Carl Lindhagen.
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